

11225

Bibl. Jag.

III

korrespondencje Michyła
Mieduszyckiego

T. 2

listy Eugeniusza i Heleny
z Paszkowskich Dzieduszyckich
do Mieczysława Dzieduszyckiego

AP 196c



AP 196c

Vv

" RD "

Korespondencja

Listy

Eugeniusza i Heleny z Paszkowskich Dzieduszyckich

do syna - pasierba

Mieczysława Dzieduszyckiego

z lat 1851 - 1 856

nr: 1 - 5

str. 1 - 20

11

AP 1920

№ 10

" 80 "

Korrespondent

Platy

Pracownicy i Rejon w Państwie Polskim

do swego - Państwa

Między innymi. Dziennik

nr: 1 - 5
nr: 1 - 20

z lat 1921 - 1 926

3^o Virginia 1848 Radziwiłł

(1)

Kochany Miciu! Już dwa listy odebrałismy od Ciebie
jeden adresowany do Tatka a drugi do Geni. Wyobrażam
mi się do Ciebie dotychczas niepisać; przyczyną to jest
obscata pisac do Ciebie zaraz po przybyciu naszym
do Podgórze ale zaraz się wy tłumaczę dla czego nie dotrą-
matam tej obywateli. Przejchawszy tu przez miastem
ani ^{do pisania} ~~nie~~ ani co do domieszenia Ci, i ty odebrałszy ode-
mnie chociażby list byłbyś sobie przemyślał, nie takie
to listy Wandzia do mnie pisać i byłbyś mi może
może, burzę przesłał w liście. Dla tego też wolatam
się, wstrzymać z pisanem do Ciebie i bym mogła
jużniej obywateli list napisać. Donoszę ci więc
najprzód że zaczęliście odgłosy jedności i że jesteśmy
wszystcy zdrowi. Mamie i Geni przodu nie nie kaszko-
Dziś. Przejchawszy do Podgórze jeden dzień tylko kaba-
swilionym tam i zaraz wyjechałszy tu do Radziwiłł
gdzie dotychczas sawimy; a to dla tego żeby odetchnąć
trocha świeżym powietrzem, i amata przy teraz
niejzej reformie w gospodarstwie byłoby nasza
była tu koniecznie potrzebna na jakiś czas. Uro-
Dziś dożył tu pięknie tylko kartofle zaczęły
się jeść. Lniwo chociaż bez panoszenia i dzie teraz
daleko przedziej jak przód, gdzie teraz z ochoty i za-
mianadać daleko przedziej wychodzą jak dawniej
z masu i za panoszenia; ale teraz mieć dużo piwnic.
Dziś, gdzie u nas i w tym niema egoty i jedności i oby-
watele sadzą się jedni na drugich, kłóren więcej za-
głabi i dla tego kto nie chce to musi przystąpić do
choć dostać robotnika. Teraz także mieć dużo brzo-
cej monety gdzie na banknotach bardzo się wiele traci,
i tak w Virakowiu za pięć synonowy banknot dożył
tylko 16^{ie} kł.: a należy się 20. Z tego bywają częstymy

prospołtewem a wojakim nieprzyjemności i bojkli
 przy których to kilka osób życie straciło. Strachów
 w porzejadzie tylko widziatam ale mi się jeszcze sonu;
 toniejszy wydat jak pierwiej. Okna przewytlukane
 mury poprutekane, wszytkie parniatki już ozrym
 sławnym bombardowaniu są jeszcze nieytlukane.
 Komendant jedno oki 2^o tom Kraslegionnego Schlek
 wyjechał przed parą dniemi z Strachowa; powiada
 dają, że na zawoze. Szczęśliwa podróż! Oczekujemy
 tu na jego miejsce przybycia 3^o tomu Kraslegionnego.
 Mówią tu także że Galicija ma być podzielona na
 dwie Gubernie, woe Lwowie jedna a w Strachowie druga;
 tym sposobem nie miałbyśmy już w Strachowie Honor
 =danta ale Gubernatora. Bóg to raczej wieźić jak to
 jeszcze będzie. Tym czasem na zamku bardzo są czynni
 ciągle się fortyfikują, armaty i kartaże sprządzają;
blawiają się zapewne znova Moskalow! Tu pewnie drugi
 była wielka rekrutacyja. Niektórzy starzy chłopci mówią:
 "że chociażby wszystkie syndy mieli dać do wojska a
 nawet sami prosić naklonieć, wszytko to uszytnią
 na cudania najtaszkawskiego Monarchi." Wielka część
 jednak marzekają ostate i mówią: "że gdyby trzeci raz
 miata być taka rekrutacyja iaden się nie stawi
 W kilku wsiach a najwięcej w miasteczku wielu się
 i tak razą mi stawilo i nie im za to nie było.

Tu we wszytkich prawie miasteczkach zaprowadzają
 Rady narodowe tak zwane filialne, gdyż w obwodowych
 miastach nazywają się obwodowe. Już od czasu naszego
 tu przybytu została zaprowadzona Rada narodowa filialna
 w Skawinie. Także został tam obrany najprzód catoro
 =kiem a później Prezesem. Na catorka miał Także
 120 głosów między 122^{ma} głoszącymi, na Prezesa zaś
 został obrany jednogłośnie. Przed tygodniem był
 Także w Wadowicach i będzie tam obrany na jednej

sejsoji został obrany jednogłośnie członkiem rady tam:
 tejszej. Bardzo to jest dobre że i chłopci wyrachodzą, już
 czasem na te rady. Za wyjątkiem tu wychodzą różne pisma
 dla ludu, i tak w Wadowicach wychodzi bardzo dobry
 Tygodnik wiejski. Wyszedł tu cyrkularz dowalający
 już miasteczkach a nawet i w wsiach formowanie się
 Gwardji Narodowej ale bez broni. - Strzyżowski Tytus
 jeszcze tedy nie przejechał; dla tego spóźnia swój
 wyjazd do Wiednia ponieważ jest słaby na nogach;
 mówił nam to Tuzynski Alexander który jadąc
 przed dziesięcią dniami do Wiednia jako Deputowany
 ze Strzyżskiego był a nas w Radawicach. Obiecał
 nam że się odwiedzi. Właśnie dowiedziałam że w Peters-
 burgu odkrył się w jednym piśmie Gwardji Narodowej
 spisek na Nikołaja; mieli mu wyliczyć 50 tysięcy
 a piętym detronizować. Cały ten piśmie został aresztowany
 Więcej nie mam ci co donieść ale jeszcze jeden interes
 Gdybyś się z Panem Jawornickim nie widział to napisz
 do niego, oświadczyć mu od nas ukłony i prosz go aby
 był tak łaskaw i dowiedział czy wyarty dwa losy
 które walciliśmy na Lotaryja; Lum Bistler Der Thunders
Arnstall unter dem allerhöchsten Schutze Euer Majestät
Der Kaiserin Mutter. Pierwszego losu Licyja 28^{ma} Mar. 29
Drugiego Licyja 30^{ma} Mar. 30. Ciągienie było 8^o Lipca 61^o.
 Gdy się dowie napisz nam czy wyarty albo prosz Pana
 Jawornickiego aby sam do nas napisal. Bardzo mię
 zaintrygowata pierszotka na tessim ostatnim liście
 Były na niej moje cyfry; gdym się jej lepiej przy-
 znatożyła spóździłam że jest na niej korona którą
 na mojej pierszotce nie ma.

Chociaż już gdzieś takto chce się jeszcze przejechać do
 mego listu. Łaskam się serdecznie Kochany Mój
 serdecznie Cię Kochająca Ciotna

Wardan

Mama Urszula i Katarzyna cię serdecznie
 Julia ukłony cała.

4
Kochany Miciu! przypisuję cię tylko
do Wandzinego listu niemając czasu
pisać osobno, gdyż wczedszą tutaj
za przybyciem moim w supermie
nowy zabrak Działania, wiele mi
to daje zatrudnienia. — Mama gospodar-
kuje, a ja zajmuję, i doci nam to
oboygu stacy do Adonia; — Day Boze
Kaki daley; abymy się ustrzegli od
Wabosci różnyh tu panujacych, jako
to: Typhusow, feber, dysfenteryi,
a nawet i zbliżajacy się inicholery.
Z tobą iak piewsz lud się traci!
Nieburdoś carwiera w ludu w tych
czarach, — wszelako ten ryzek
sobie aby był prawdziwy! — aby
istotnie obudziło się w tobie życie,
pracowitość, gorliwość, żyłowe
pojęcie i bogactwo, — a ustalo
dawniejszy przytępienie wstade
umysłowych, które inie w hienie
daci mi sprawią zmartwienia,
a cōi by dopiero było w tobie tynie
jedynaku, a którego bym się
rad dozrekać poiechy i chluby
dla Nas Rodzicow, dla Rodzinstwa
i dla Cyryzny! Co Day Boze, Amen!
Sierżant w Ci najwesełniej. *[Signature]*

Po J.Dz.

2
Dnia 20 Lipnia 1861

Mojej drogi Alicji.

Drękuje Ci za wyrozumienie, jednak jeżeli chcesz aby się zpetniły
to jest aby była szczęśliwa starą i młodą, to czyż
możliwym byłoby wrota uwiadomienia Twojej wroczary?
gdy to takie porzucenie aby moje listy do Ciebie były
gdymkolwiek, i teraz być pewnie ogromnie, jako się rozumie
smutnemi myślaniami, że tracię i wrota uwiadomienia zdrowia
a tym samym uwiadomienia Boga. Bóg Ci dał uwiadomienia
co Ciotki i uwiadomienia mojej a Twoja wina i uwiadomienia
sry z tego darów uwiadomienia, uwiadomienia uwiadomienia, stała
się uwiadomienia starą i uwiadomienia się uwiadomienia, i uwiadomienia
straciła swobodę Twojego wieku, i uwiadomienia nadstawieniem uwiadomienia
kuch filozoficznych. Okaż mi uwiadomienia Ciebie uwiadomienia
moje, ale nigdy do szczęścia. Nigdy nie uwiadomienia swego życia i uwiadomienia
ko listy Twojej i uwiadomienia, serce Twoje na popiół i pali i całe Twoje
uwiadomienia ratuje. Nie uwiadomienia Ciebie } Kobieta Ci to uwiadomienia
my tutaj mojej więcej uwiadomienia uwiadomienia dotego uwiadomienia,
a uwiadomienia odraz do dobre uwiadomienia; Bóg nas uwiadomienia
uwiadomienia serca i uwiadomienia rozumu. Więcej uwiadomienia
robi Ciotki religijne, jak Ciotki filozof, uwiadomienia
stres się filozofij niemieckiej. Kaden uwiadomienia inacy
filozofia uwiadomienia, i kaden uwiadomienia, to znów uwiadomienia,
ale powiem Ci uwiadomienia, że kaden uwiadomienia uwiadomienia
listy uwiadomienia Gdzie uwiadomienia, i się sobie obrat uwiadomienia
filozoficzny i uwiadomienia drodze uwiadomienia, tak uwiadomienia
uwiadomienia uwiadomienia. Chciatam uwiadomienia uwiadomienia do
Ciebie uwiadomienia Alicji i uwiadomienia aby uwiadomienia uwiadomienia
uwiadomienia, ale uwiadomienia uwiadomienia że Kobieta

6
rudej serce, a filozof serce niestuka, choćby się i odry-
wato wnim, bo smierć, serce trzeba odjąć pod pranicie
romanu. J. Oris nie pisałabym o tym ale ~~rozjawnię~~ re
to nauka filozofa także niemato się przypisać do wywier-
nia sil swoich; to przepaść nie rządkiona, i im więcej się
zacieka w rządkianiu, tym więcej się skazuje jak matosie
postajito. Niemam Ci rante Miu res' obrat ten rano
nauki, Haridj rątoky irtowiek lubi pokonywać trudności,
a ty więcej jak inni, a sprostować Cie niema koma, Pan
Sylis, sum filozof, i dobrze mu niby. —

Od masz przytkać się siemierym nie martwi, i niemiery nawet
je unzeci morza, niemi je strachy na kachy, a res'to i o'i
mu tam dotego czy kto uniera lub ryje. Krub Miu jak
Cisie podobu, ale moja rada taka, ktora pokazi rządkidowy
mojej a bys na kince wyjechał do Włoch, w rano res' obrat
niekiego; On pojedzie rano do cene i zone róstami przy kociem,
bo i o'i parotygodniowa karawaja w brumowiny pomódz morze
gdylis tam był pojechał w Maju, to rano cene, ale teraz
przytkać niepodobnie morze Ci febra w rano, ktora
pod rano bawro rze studki wywróci morze, przeciwnie pod
Włochim niebem sdręskatlyś sity i wrumitlyś donas
zdrow jak ryba. W rano się teraz namow do skazania
nad księzkami, i w dodatku obje interesu, to się rabi.

Skradno Cie trochy jeszcze, niemyra rzym, choćby miał
tego postowe to przegraniem dosije, a potobie to i tak
przejdzie w niegodne rze. Ja Ci rano to colyue rancita
wstannem Synowi, wolno Ci ustukać albo nie. —
Synierasem po odebraniu Twego listu niemiery Cie ras-
tanie samego ralkienii ranceni nuplanu i postajito
Ci naszego Micia, a by Ci przyknuwał. —

7
Proszę Cię także Kostany Micio abyś w tym roku żadnych
Sanacyjowych spacerów nie odbywał, ani żadnych nieczyłych
wycieczek, abyś nie dostał rewydwy. ~~ja~~ ~~nie~~ także
wspisanta do Swojej Matki, i doniostam że Ci Micio postu-
tamy, more Barie sploynieyra o Ciebie, a mo'y Ma'y
pisze do Kibickiego tak że Matka otym nie wspomianam
i Kwasie Cie musumienie Kibickiego. Dawanku pami-
taj że również pierwszy warunk wrystkiego

Chybaż na Ciebie, niemożę przenieść aby Ci coś ~~przejmonego~~ ~~prze-~~
odebrały list od Ciebie dowiatna go ~~hardemu~~ ~~now~~ ~~owobno~~ ~~cytali~~,
i tak Micio mogą strzymują się doptaru, Halina czareta ptaki
i prosie aby Ci Micio postu, mo'y paršiewy Ma'y także
sytakut, i choi nie wiedziat co Halina poniedziata bo laide
uinnym potłaju cytali goga tego nie potrzebte / pony stauy
trochy poniedziat czalni ze ctopica zucani nie pojedzie coz
co robi? nie można handego sunego rostawic, Wandria Mo'a
także cieryta ze Micio zucani jestat także nie odwrata
aby go do Ciebie nie postu. widziat więc Micio byłby
nie odsieryny ctoperystiem aby si szere re nie rajot Swai
zrowniem Miedy tyla Cie vere Waha. Puniat jak wtawo
im lacie pisany popowosci moim re Swawa pisales niech
aby jedna tra ptyneta zmojy pryeryny Marguli Halina, atym zucani
nie tylko jez ale nas wrystkich jez niemato ptynety. —
Stukajcie Micio Kibickiego co boluick ci Barie radzit, ra ktinam
Cie na trzy nas wrystkich. Byguny zrow moj drogi

Bóg niech się Gobo ojcickuje Mtoen seroty nigdy nieopowien
Janus się tytko odday zupnosio a On Cie udrzwi. —

Prubur uawriare Mhajence i otubay ja choi trochy,
Daw tego prukumunia re pragne szereze Swoego szescia.

Przedwzycia

List ten proszę Cie spab, mam w tym moje umagi,
a trochysie wstydzie bo okropnie uuburgany, ale
bardro duro mam namy gtwie. —

Faint, illegible handwriting covering the entire page, likely bleed-through from the reverse side.

*Blac' Mairiam
Paris & the Steamer*



Margjentaad

10. Luce Dr

25 Sierpnia 853

3

9

Mój Kochany Miciowie!

Najmiał wam dzisiaj rano pisać
nie o gniewach moich i mojej
Hali, niech Bóg wyta w sercach
naszych i tam szepciwości da
was i jaśny tego niech wam bóg
stawi w waszym życiu, a pewno nie
wam do szczęścia nie braknie.
A teraz bura zagonem Miciowi D.
Ożarego domus napisujecie & apre-
ciesz winstrakuj danej przez Opa
jest, abys raz wygorem piszwał,
temczasem już jutro szesć tygodni
abyłto do Opa jeden list acornie
jeden odebraliśmy. List do Opatka
zaczynam. Musie Gotkoni wyszłto
porządnie opisać tak jak Gotko
lubi, a list cały tutaj traci
Noje wisiem, przeszkadrami pi-
sai Micio, kataruje Cicio, itno
wa Micio i Cicio, Cicio i Micio, ita-
ki cały list. Czekamy znou
zniecierpliwosio i more to
porządowe opisanie kacie wdra-
gim Cicio, a le gdzie tam, ani
stychu owas, az odbieram

list z pominięciem, ale więcej
nie, jak gdyby nas nie interesowało
co tam robicie. Poprawcie się alej-
my choć w Krakowie uf porządku
list zastali. Siostry się zbuntowały
i pisze nieśmiało, bo Wandri nie od-
pisuje, a Halia która miała pisać
mnie się nie od Wandri.

My tu lawieny jeżozere Fjorien
i wracając do Krakowa myśliśmy znie-
cić Sisko Szwajcarję, Berlin, Bremen
Lipsk i przez Wrocław do Krakowa.
Chcieliśmy zamieszkać w Hamburgu
i w Helgoland a by widzieć Morze,
ale się w Hamburgu wyleżyła Cholera
więc się niechętny narodziła. Marjien
sac dosyć miedny choć tudzi dużo, i po-
goda sprzyja, Polonij także dosyć zrur-
nych prowincyj ale jej się rozjer-
cają w rękę, teraz najwięcej Angli-
ków i Rydów. Był tu Bal dawany
przez Polsko niemiecką, na którym
musiałam przyciąć obowiązek gospody-
ni. Pan Edmundowi wocy bardzo
skutkują, lepiej wygląda, lepszy hu-
mor i nauwygodło. lepiej. Menu
Mironi jednako o cota. Cornatem
homorastkiego, Przyjacielu Micia P.
Mity i courseimij otopacze, ale
przyłonek jalkos reomustniat,

i zdajesię że zaniósł kurawy. Dostul
 choroby w sercu, a szkodę korawers
znie. Strzeż się tego noję dnie
 i staraj się w samym zdrowiu tej
 Staboci zaradzić, rozsądek zdrowy
 z sercem powiniem być w parze, lecz
 gdzie pierwszemu porządku, drugie
 niestety powinnno. Pani Honorowa
 niechby nam obieru nala patrzyła,
 ale czy objawita Synowi że nie o tym
 tego niewiedzą. Kawore ale, bo Syn
 kiedy nie ma Ojca niepowiniem mieć
 tajemnicy przed Matką, chociażby Ma
 się edawato że Matka go nie pojmie
 nie rozumie, myślnie to zdanie i inny
 Matki bytyjmy miłości inie biału tam
 nosi, a choć wiać mienia powie
 chowając, serce zawsze przedtemniej
 miłości i miłości, ta tyłko razinica
 że my stary przesiadły przez różne
 koleje wiary, nabraliśmy doświad
 czenia. Młode Młode zore naszym za
 stonę i widziemy rzeczy tak jak są, a mto
 dri widro takimimi jakimimi niecała
 ich cho. Dlatego Matka jeżeli
 nie rozumie to doświadczeniem i in
 tyktem Macierzyńskiego serca moie
 a dniele Dobrych rad Synowi, a Syna
 Bóg Otagostawi Młode Podróżniku
 A ratym mierzostawowia, rano
 tynie to sobie wgtowie. —

Wierowcy odebralesmy list od Matki
 Micia P. ale jakos nie w dobrym
 humorze pisata. jednak niemozna
 sie dziwiec bo ma teraz ruine ktopy
 ta, oby ja Bog wspieral i nadechnot
 myslami takimi podtek ktorych nie
 rajuje sie uszczesliwita swego Syna.
 Ciesze sie bardzo ze Micia P. lepiej
 wyglada, jezeli mu tego Proka wpiet
 ta postury to mu Matka naprzysty
 Prok znouu pozwoly, toby sie ruz
 Criti Suty Sundekie a more i Suska
 Sawaycarje, jednak to jezere tak
 Daleko, more ja tego iniedowcham
 wszystko wraca Naywyzszego! Uto
 rego o piece was polecam swojko
 chani roztrepiani idealni chtopa
 ki, a nietatayie po obtokach, bo
 przykro spasi nisko, a i poriem
 chodze starycie uwarinie aby
 crasem niody ruziani niebyto
 porzadzi. Cateje was obydwoch
 serdecnie jednego Muzantka
 przywiardua drugiego Matka

Siedworzety
 Siostry sie gnezawa i niednich
 Panstwen Ostawachim wlttony
 Onar woytklich

ad

3

13

Vieth Maria Dobrociasta
Dzieci truskawca odstac' ten list
moim Kochanym Mikrytanom
genie sa.

14





Przez List Kier

PONTI DELLA PAGLIA E SOSPIRI

Rockany Mianin!

List Guoj pizany do Wandri ugodowienia
 nadawany nie narzmaruit, gogni aniego
 si do niudujemy re Micioni B. febrarua
 eita, ato niedobre, nar dutegoriego
 ostalica, a powtore re jesienno febra
 a parte lyma. cikat Oyjca List
 do Riechickiego Mowen pisze aby
 Micio B. Lechat do wiednia na
 winne kuracyje, dobre by to byto
 ale czy przy febre mozna te
 kuracyje usignac tego ja nie wiem
 W Krakowie Riechicki wskazyje
 Horniakostkiego a nie On powie
 co wygadnie zrobic. List mozy jacz
 Cie pewnie zastanie w Krakowie

Do Mianin Drod.

Staraywie tam a by Micia P.
 miał wygodno stanąć, czy nie
 będzie u Szerepna jakiej? Koby nie
 Daleko od nas, jedzenie niech
 Mu unas godoja co mu wolno
 będzie jeść, a i myż ra pare ty
 godni wrucimy, to jisz Mu lepiej
 będzie. More Korniatowski Marek był
 a Krakowie Micia P. jadt winne
 grona które tam zbriedzna przynio
 morelyts i lepiej? bo byłby niedrynan
 to by Mu trochę weselaj było? Ty Micia
 pokat myż nie wrucimy sypiay stantyn
 gdyż mogł by sam rachorowac wnocy
 i nikt by Mu nie dat ratunkow.

Do Matki Micia było byłko
 piratom re list smutny od Jey
 Syna odebratem, w którym się rali
 re ostabiony, re nunc ten list zważy
 Ant i Matko Ciekie wyprawił się
 Micioni P. powieść re ~~wyprawił się~~
 domed mitosci Synosticy najwzrost
 a by Micia dat some zdrowie, inie
 wyprawił, mantuicenia tam gorie
 niema, Matka zapewne rest nini
 mantui ale Bogu dajki zdrowa
 Ciagle Mu jakies niecieroscia

nie ożtanie się nieja, Boga byłto ob
 ia, tyle Bóg rlat namiego taak smaiak
 i to niejeu uniego? prawda że strait
 Ojca, ale taki poradak i rezy nieak
 się dobre wyptuare i odrien kedy ak
 ale nieak się odzugeraj od tych rozmy
 tan od tych ekraltaeuj nie potrzebnyh.
 Jereli ma goraeke staragie Gauspokoi
 i rana niechwie sto stara, jujie takie
 paramanieszit moralnyh wyjeira
 sity fingerne. O jakbyu rada byra
 Teraz w domie aly Gó oborgi staraniem
 ledwo nie pewna jestem reby Musie
 polepzyto. Ten pastudny Luow, a rade
 gulnie tu Pietarska uliccia gorie
 wiecznie byłto Hymny iatobne sty
 chui dotego Gó przyprawadity, a isam
 minien bo nieiba osiebie byłto
 siedri ponocach jek mupz wksiazkach.
 Pilny Gó tam Mierku niey drogi,
 chocia nie potrzebuje Ci tego radca
 by to Gó tak hochasz i masz poessiam
 serce. Catuje was obu serdecnie
 szereze was kochajaca
 Dzieduszyka

Pede się tu modlic aly Bóg
 Ciocie pojedyt i wrucit jej Zerowego
 Syna

Po odebraniu tego listu adwisi mi
 zaraza Micio co sie Doria dnia z Micio
 D. czy mu febra ustanie i czy wejje
 Drie do wiadnia. Jeżeli by został
 w Krakowie to Go pilnowaj alypsie
 Go tam z Alicio dobre ryaniti. —
 Do Cioci i ty napisz aly ja rozpokoi
 choc w tym względzie nie ma bogos Micio
 przyobie. Biedne Alicio! To ma ruzia
 zmartwienia a dvisieyry list jej do wan
 Dri w którym swoy przystata karorosmit.
 Doria jej Anochy weselay jak już ty
 Doriaz w Krakowie. —

Jeszereraz siskam was serdecznie

Drie wstanie pisatam do Alici
 i teyllto co wypranitam list donicy
 kiedy wandia adnicy odebrata
 gdniesi urala na nowre niterenie
 a nicenie klarego mego listu
 nie adbrata który pisatam
 2. t. m. ? a powarijce listo
 nowe aly byt regularnieyrym.

to dobre; — ale jesli tak ^{się} ~~nie~~ ^{postawie} nieczuła
 w sobie dosyć energii, to ile i niecierpliwie
 to będą się jeneru oglądać na to, co nigdy być
 nie może. — Ale dość już o tej młodości. —
 By ci się ~~naprawdę~~ dodał siły i poręczy
 w dopetnieku obowiązków wytyczonych przez
 kłóten Ciebie ma jednego Cypsa, teraz tak
 własnie jak na nowo odywlanego, i którego
 ty serce na nowo sobie zdobyłeś.

M. S. list twój 1^o z Lipianek, Debralesing i odywlanego
 z przyjemnością, Galia Ci nicie pojmij odnie
 do tego listu. — J. de Chaptalowi napisz
 paski z Antoniego. — W tych dniach osobno do siebie siemi trójce
 duro pisze, a dyktował temu niemu kłóten

U. maj 556.

Anton Florin
 Frankfurt a. M.
 Admistracii Staats-acten.

U. Maja 10. lasano reforenowania
 556.

Engl.
Del. Reed.

W. H. P. - 1870
Linn. B.

[Faint, illegible handwriting]

VIII

PAWL. 75

Listy Gęz. i Hd. Driedusupliar
do Syon i panieba
Quasar. Driedusupliar

Stacja Mikrotipowa
BIBLIOTEKA
ZAKŁADU NARODOWEJ
IM. OSSOLI
w Warszawie

11

24

8

117





